
Číslo v CES: 22/013/0127/01D 
Č. j.: MF-31178/2022/1301-5 

PID: MFCRDXQUCQ 
 
 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o poskytování služeb fyzické ostrahy 

a recepčních služeb v části objektu  
Politických vězňů 1419/11, Praha 1 

uzavřený mezi 
 
 

1. Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 – Malá Strana 

za níž jedná: Michal Kříž, ředitel odboru Hospodářská správa    

IČO: 000 06 947 

DIČ: CZ00006947 

bankovní spojení: ČNB Praha 1, číslo účtu: 3328001/0710 

na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
2. BLESK Servis s.r.o. 

se sídlem: J. Mařánka 1163, 399 01 Milevsko 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 29320 

zastoupená: Jakubem Šindelářem, jednatelem 

IČO: 276 07 429 

DIČ: CZ27607429 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 5483978339/0800 

na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“) 
 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také jen „Smluvní strana“) 
 
Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  
a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek“) tento  

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb fyzické ostrahy a recepčních služeb  
v části objektu Politických vězňů 1419/11, Praha 1  

(dále jen „Dodatek“) 



Stránka 2 z 3 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 4. 11. 2022 smlouvu o poskytování služeb fyzické ostrahy 
a recepčních služeb v části objektu Politických vězňů 1419/11, Praha 1 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Služby (Ostrahu a Recepční služby) 
v Místě plnění, a to za podmínek a způsobem stanoveným Smlouvou a v souladu s Hodinovou 
sazbou uvedenou v článku 5.1 Smlouvy, kterou Poskytovatel uvedl ve své nabídce na Veřejnou 
zakázku.  

1.3 Předmětem Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně provedené Služby zaplatit 
Poskytovateli sjednaný rozsah Hodinové sazby.  

2 PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem v souladu s článkem 12 – Závěrečná ustanovení odst. 12.14 
Smlouvy dohodly na následujících změnách Smlouvy: 

2.1.1 prodlužuje se doba trvání Smlouvy uvedená v článku 11 – Doba trvání Smlouvy a její 
ukončení odst. 11.2 o 1 kalendářní měsíc: 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 1. 2024.  

2.1.2 s účinností od 1. 11. 2023 se snižuje rozsah Hodinové sazby uvedené v článku 5 – 
Odměna za poskytování Služeb a platební podmínky odst. 5.1 Smlouvy: 

Poskytovatel je oprávněn účtovat Objednateli Hodinovou sazbu v poměru užívaných 
nebytových prostor v Objektu vůči celkové užitné ploše Objektu, tj. v poměru 31,58 %,  
a zbývající část 68,42 % bude Poskytovatel účtovat vlastníkovi Objektu na základě 
samostatné smlouvy uzavřené s vlastníkem Objektu. Poskytovatel bude výslednou částku 
fakturovat se zaokrouhlením na 2 desetinná místa.  

Aktualizovaná specifikace Místa plnění tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku jako Příloha 
č. 1 – Specifikace Místa plnění od 1. 11. 2023. 

2.1.3 s účinností od 1. 1. 2024 se zvyšuje Hodinová sazba uvedená v článku 5 – Odměna za 
poskytování Služeb a platební podmínky odst. 5.1 Smlouvy: 

a) Hodinová sazba za poskytování Recepčních služeb činí částku 148,00 Kč a 

b) Hodinová sazba za poskytování Ostrahy činí částku 148,00 Kč; 

přičemž Poskytovatel je oprávněn účtovat Objednateli Hodinovou sazbu v poměru 
užívaných nebytových prostor vůči celkové užitné ploše Objektu, tj. v poměru uvedeném 
v článku 2.1.2 tohoto Dodatku (31,58 %), a zbývající část 68,42 % bude Poskytovatel 
účtovat vlastníkovi Objektu na základě samostatné smlouvy uzavřené s vlastníkem 
Objektu. Poskytovatel bude výslednou částku fakturovat se zaokrouhlením na 2 desetinná 
místa. 

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Poskytovatel prohlašuje, že tento Dodatek, jakož i její text a přílohy, neobsahuje obchodní 
tajemství a souhlasí, aby jej Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných 
informací) v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve smyslu Zákona o zadávání 
veřejných zakázek a v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  



Stránka 3 z 3 
 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“), popř. na 
jiném místě, bude-li k tomu Objednatel povinován, a to bez časového omezení.  

3.2 Objednatel se zavazuje, že tento Dodatek včetně jeho příloh (s vyloučením jinak chráněných 
informací) uveřejní v registru smluv a o jeho uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy 
informovat Oprávněnou osobu Poskytovatele uvedenou v článku 12.3 písm. b) Smlouvy. 

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne 
1. 11. 2023, nebo dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv, 
podle toho, která z těchto skutečností nastane později. 

3.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 – Specifikace Místa plnění od  
1. 11. 2023. 

3.5 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 14. 12. 2022 se nemění. 

3.6 Tento Dodatek je vyhotoven v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek 
je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 
 

V Praze   V Milevsku  

 

Michal Kříž 
ředitel odboru Hospodářská správa 

 Jakub Šindelář 
jednatel 

 



Číslo v CES: 22/013/0127/01D 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Místa plnění od 1. 11. 2023 
 

Nadzemní podlaží 
v Objektu 

Číslo místnosti Způsob využití Plocha celkem 
(m2) 

1.PP – suterén 

0.02a sklad 
51,70 

0.02b sklad 
0.08 sklad 39,20 
0.17 sklad 17,90 
0.18 sklad 12,20 

Celkem za 1.PP 121,00 
    

1.NP - přízemí 12 sklad 26,10 
Celkem za 1.NP 26,10 

    

4.NP - 3. patro 

301 spisovna 12,20 
302 kancelář 18,60 
303 kancelář 12,00 
304 kancelář 20,70 
305 kancelář 15,40 
306 kancelář 12,00 
307 kancelář 34,80 
308 kancelář 27,80 
309 kancelář 17,70 
310 kancelář 40,70 
311 kancelář 25,20 
312 kuchyňka 13,30 
313 kancelář 15,00 
314 kancelář 23,50 
315 kancelář 39,90 
316 kancelář 24,60 
317 kancelář 54,70 
320 zádveří 7,20 
321 kancelář 23,70 
322 kancelář 26,80 

d WC ženy 9,20 
324 kancelář 24,40 
325 spisovna 9,60 
326 kancelář 23,40 
327 kuchyňka 13,90 
328 salonek 45,00 

f WC muži 12,80 
g WC ženy 9,50 
a chodba 22,40 
b hala 29,00 



Číslo v CES: 22/013/0127/01D 

 

 

c chodba 92,20 
e místnost pro úklid 3,10 

Celkem 4.NP - 3. patro 760,30 

z toho kancelářská plocha 480,90 
    

5.NP - 4. patro 

401 spisovna 12,30 
402 kancelář 17,00 
403 kancelář 18,20 
405 kancelář 30,00 
406 kancelář 15,20 
407 kancelář 32,60 
408 kancelář 30,00 
410 kancelář 17,10 
411 kancelář 15,00 
412 kancelář 30,00 
413 kancelář 20,50 
414 kancelář 26,90 
415 kancelář 26,00 
416 server 24,50 
417 kancelář 16,20 
418 kancelář 24,30 
419 kancelář 26,00 
421 kancelář 26,80 
422 kancelář 23,30 
423 kancelář 24,20 

d WC ženy 10,50 
424 kancelář 13,40 
425 kancelář 23,80 
427 kancelář 22,40 
428 kancelář 17,80 
429 kancelář 15,30 

g WC muži 15,10 
h kuchyňka 8,10 
i WC ženy 9,50 
430 sklad 3,00 
a chodba 22,40 
b hala  29,00 
c chodba 96,80 
e místnost pro úklid 3,10 

Celkem 5.NP - 4. patro 746,30 

z toho kancelářská plocha 512,00 
    

Nebytové prostory celkem 1 653,70 

Z toho kancelářská plocha 992,90 

Z toho ostatní plocha 660,80 

 


	1 úvodní ustanovení
	1.1 Objednatel a Poskytovatel uzavřeli dne 4. 11. 2022 smlouvu o poskytování služeb fyzické ostrahy a recepčních služeb v části objektu Politických vězňů 1419/11, Praha 1 (dále jen „Smlouva“).
	1.2 Předmětem Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Služby (Ostrahu a Recepční služby) v Místě plnění, a to za podmínek a způsobem stanoveným Smlouvou a v souladu s Hodinovou sazbou uvedenou v článku 5.1 Smlouvy, kterou Poskytovatel uvedl ve své...
	1.3 Předmětem Smlouvy je zároveň závazek Objednatele za řádně provedené Služby zaplatit Poskytovateli sjednaný rozsah Hodinové sazby.

	2 předmět dodatku
	2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem v souladu s článkem 12 – Závěrečná ustanovení odst. 12.14 Smlouvy dohodly na následujících změnách Smlouvy:
	2.1.1 prodlužuje se doba trvání Smlouvy uvedená v článku 11 – Doba trvání Smlouvy a její ukončení odst. 11.2 o 1 kalendářní měsíc:
	2.1.2 s účinností od 1. 11. 2023 se snižuje rozsah Hodinové sazby uvedené v článku 5 – Odměna za poskytování Služeb a platební podmínky odst. 5.1 Smlouvy:
	Poskytovatel je oprávněn účtovat Objednateli Hodinovou sazbu v poměru užívaných nebytových prostor v Objektu vůči celkové užitné ploše Objektu, tj. v poměru 31,58 %,  a zbývající část 68,42 % bude Poskytovatel účtovat vlastníkovi Objektu na základě sa...

	2.1.3 s účinností od 1. 1. 2024 se zvyšuje Hodinová sazba uvedená v článku 5 – Odměna za poskytování Služeb a platební podmínky odst. 5.1 Smlouvy:
	a) Hodinová sazba za poskytování Recepčních služeb činí částku 148,00 Kč a
	b) Hodinová sazba za poskytování Ostrahy činí částku 148,00 Kč;



	3 závěrečná ustanovení
	3.1 Poskytovatel prohlašuje, že tento Dodatek, jakož i její text a přílohy, neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby jej Objednatel v plném rozsahu (s vyloučením jinak chráněných informací) v elektronické podobě uveřejnil na profilu zadavatele ve...
	3.2 Objednatel se zavazuje, že tento Dodatek včetně jeho příloh (s vyloučením jinak chráněných informací) uveřejní v registru smluv a o jeho uveřejnění bude prostřednictvím e-mailové zprávy informovat Oprávněnou osobu Poskytovatele uvedenou v článku 1...
	3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dne 1. 11. 2023, nebo dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv, podle toho, která z těchto skutečností nastane později.
	3.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 – Specifikace Místa plnění od  1. 11. 2023.
	3.5 Ostatní ujednání Smlouvy uzavřené dne 14. 12. 2022 se nemění.
	3.6 Tento Dodatek je vyhotoven v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu s elektronickými podpisy obou Smluvních stran.
	Smluvní strany prohlašují, že před podepsáním tohoto Dodatku si jej přečetly, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz této skutečnosti připojují své pod...


